
 
 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Istituto Comprensivo Statale “P.zza Marconi” di Vetralla 
� P.za G. Marconi, 37    ℡ 0761.477012 – 0761.460100 �0761.477012  
� VTIC83600R@ISTRUZIONE.IT � VTIC83600R@PEC.ISTRUZIONE.IT C.F. 80014910568 – Codice univoco ufficio UFXI4A 

                                                             
 
 

- Al Consiglio di Istituto   

- All’ Albo Pretorio on line dell'Istituto Comprensivo 

                   “Piazza Marconi” di Vetralla 

- Al Sito web Istituto Comprensivo “Piazza Marconi” di      

- Vetralla  (www.icpiazzamarconi.gov.it) 

 

 

 

CUP : J67I18000090007 

 

 

 
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa.  

 

Cod. ident. Progetto:  10.2.5A-FSEPON-LA-2018-209 
 

 

  
Il Dirigente Scolastico 

 

 

 
VISTO 

 

 
l’avviso pubblico Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 

10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 

quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 
 

VISTA 
  
la delibera approvato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 25.05.2017  e dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 13.06.2017 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
 

 
VISTA 

 
la nota MIUR prot.n AOODGEFID/198  del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto 
e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica ;





 
    VISTI            il decreto  n° 2504 del 04/06/2018 di assunzione in bilancio per l’esercizio 2018 del finanziamento del                      

                         Del progetto “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” 

                        Cod. ident. Progetto:  10.2.5A-FSEPON-LA-2018-209. 
 

 VISTE           la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi  della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato  

                       “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”   Cod. ident.   

“10.2.5A-FSEPON-LA-2018-209”. 

 

 VISTO         il Decreto 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, 

                    art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e concessioni 
 

 

 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi di per  attuare, entro il 31/08/2019, il progetto il progetto “Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 

 

 
 

 
 

Sottoazione 

  

Codice identificativo 

  

Titolo Modulo 

  

'Importo 

  

        
 

    progetto       Modulo'  
 

            
 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LA-  La  mia  scuola  è  un  € 5.682,00  
 

   2018-209    museo/1    
 

        
 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LA-  La  mia  scuola  è  un  € 5.682,00  
 

   2018-209    museo/2    
 

        
 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LA-  Museo della Scuola: un  € 5.682,00  
 

   2018-209    museo per la città    
 

        
 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LA-  Museo della Scuola: un  € 5.682,00  
 

   2018-209    museo per la città/2    
 

        
 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LA-  Conoscere il territorio  € 5.682,00  
 

   2018-209         
 

             
 

 
 
 
 



In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi 

allo sviluppo del presente progetto (avvisi bandi, pubblicità, ecc.), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche 

sezioni del sito della scuola all’indirizzo: www.icpiazzamarconi.gov.it, nella sezione PON. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
 
 
 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

  Dott. Roberto Santoni 

 

 


		2018-07-23T09:48:40+0200
	SANTONI ROBERTO




